REPUBLIKA E SHQIPERISIE
BASHKIA MALISI E MADHE

KESHILLI o
NelY o Koplik m&: © [ 1 © /2022

VENDIM
Nr 39 daté 31/08/2022

Késhilli Bashkiak Malési ¢ Madhe né¢ mbledhjen e tij t& datés 31.08.2022, mbeshtetur né aktin
normativ nr 3 daté 15.03.2020 neni 5, me propozim t& Kryetarit t¢ Bashkiséné mbéshtetje (&
Ligjit nr.139/2015.”Pér vetéqeverisjen vendore”neni 9 pika 1.7/a,t8 Ligjit 112/2013”Pér
dekoratat,titujt e nderit,medaljet dhe titujt vendore t& nderit né Republiken e Shqipéris¢”seksioni
3 neni l4,neni 15 pika 1/a,pika 2/b.neni 16/1.

VKM Nr.861 daté 10.12.2014 Pér miratimin e rregullave t& hollésishme pér funksionimin e

komisioneve pér dhénien e medaljeve dhe titujve vendor t& nderit né Republikén e Shqipérisé.

VENDOSI

l. T'i akordojé titullin “Qytetar Nderi “Z._Preké Gjok Kalaj (pas vdekjes) me
motivacionin:

“Pé&r punén dhe pérkushtimin e tij si njé qytetaré bashkékohoré, si arsimtaré dhe drejtues i dalluar
né shumé shkolla dhe institucione t& pushtetit lokal, duke lartésuar kurdoherg trevén toné Malési
e Madhe".

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Sektori i Shérbimeve t& Brendshme,
3. Ky vendim hyn né fuqi ménjeheré
=,

-~
KRYETAR , /
llir Halaj

SEK(TAR / Loies
Emirjan Hasmuyjaj / ~,
Miratuar me 31.082022
Vota Pro 21

Vota Kunder 0

Vota Abstenim 0
Zbardhur me daté 01.09.2022

Adresa:Koplik-Qender tel:021122650/2651 e-mail:bashkiamalesiemadhe@hotmail.com
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Késhillit té Bashkisé Malési e Madhe
Propozim pér dhénie titulli “ Qytetaré Nderi “ i Bashkisé Malési e
Madhe z. Preké Gjok kalaj (pas vdekjes)

Preké Gjok Kalaj lindi me 13.9.1948 né fshatin Kamicé, Nj.A.Qéndér, Bashkia Malési e
Madhe. Arsimin filloré e mé& pas e ka mbaruar né vendlindjen e tij. Ne vitin 1966 ka
mbaruar shkollén Pedagogjike Shkoder. Nga viti 1866-1967 ka punuar mesues né
Rapshé. Ka mbarua Shkollén e Larté Shkoder Dega histori-gjeografi ne vitin 1977. Nga
viti1970-1972 ka punua mesues né fshatin Kamicé. Nga viti 1972-deri né prillé té vitit
1983 ka punuar drejtor shkollet ne Bogé. Nga viti 1983 deri ne vitin 1992 ka punuar
Kryetar i keshillit te bashkuar Koplik. Me 1 Tetor 1992 deri me 17 Nentor 2003 ka
punuar mesues ne Shkollen e Mesme “Dod Kagaj” Bajzé dhe né Shkollén e Mesme
“Sherif Hoxhaj” Koplik. Ne vitin 2003 eshte zgjedhur Nénkryetar i Bashkise Koplik. Me
20 Janar 2005 deri me 27 Maj 2011 ka jetuar ne Amerike deri sa nderroi edhe jete me
27.05.2011. :
Pér gjitha sa thamé mé larté i propozohet Késhillit Bashkiak Malési e Madhe ti jepet
titulli “ Qytetaré Nderi “ i Bashkisé Malési e Madhe me

motivacion:

“P&r punén dhe pérkushtimin e tij si njé qytetaré baéhkékohoré, si arsimtaré dhe
drejtues i dalluar né shumé shkolla dhe institucione té pushtetit lokal, duke lartésuar
kurdoheré trevén toné Malési e Madhe®, i
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